
 

 

• Gestor(a): Thiago Gilleno Sales de Oliveira  

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro 

• Tel: (73) 3677-1585   

QUINTA- FEIRA – 23 DE MAIO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 82 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTO NOVO PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS, TIPOS: INJETÁVEIS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA, 

NÃO BÁSICO DA FARMÁCIA HOSPITALAR, CONTROLADOS, PLANEJAMENTO FAMILIAR, MATERIAL MÉDICO (PENSO), 

INSUMOS PARA PACIENTES INSULINO – DEPENDENTES, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO. 

 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.pontonovo.ba.gov.br  
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira 

 

QUINTA-FEIRA 

23 DE MAIO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 82 

 

 

CONTRATO nº 40/2024, PA: 115/2023, Pregão Eletrônico nº 011/2023: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO-BA, no 

uso de suas atribuições, torna pública a contratação: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 

06.106.401/0001-07. Assinatura/vigência: 10/05/2024 a 31/12/2024. No valor global de R$ 1.728.000,83 (um milhão, setecentos e vinte 

e oito mil reais e oitenta e três centavos), que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos 

e materiais para atender a Secretaria de Saúde deste Município, de forma parcelada de medicamentos, tipos: injetáveis de uso hospitalar, 

farmácia básica,  Não básico da farmácia hospitalar, controlados, planejamento familiar, material médico (penso), Insumos para 

pacientes insulino – dependentes, sob responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Ponto Novo - Bahia. Dotação: Atividade: 

2.018/2.025/2.026/2.027. Elemento: 3.3.9.0.30.00/3.3.9.0.32.00. Fonte: 02 /14.  Ponto Novo – BA 10 de maio de 2024. Juliana de 

Azevedo Maia – Secretaria Municipal de Saúde. 

 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-05-23T14:16:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




